

## Produktdatenblatt



### Adventskalender "Buch", mit Alkohol

**Artikel - Nr.** 56562  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Adventskalender Buch 350 g  
**EAN** 4001527044559  
Dieses Produkt ist vegetarisch.

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	3
Bruttogewicht	0,00	0,00
Nettogewicht	0,35	1,05
L x B x H (mm)	320 x 225 x 61	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

Abmessungen: L 32,0 x B 22,5 x H 6,1 cm

#### Nährwerte

#### Zutaten

#### Allergene

#### Adventskalender "Buch", mit Alkohol

Brennwert	2195 kJ / 526 kcal	Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, SAHNE, HASELNÜSSE, MANDELN, MAGERMILCHPULVER, BUTTER, Glukosesirup, Wasser, Weinbrand, Marc de Champagne, BUTTERREINFETT, EIERLIKÖR, Apfelsaft, aus, Apfelsaftkonzentrat, Emulgator SOJALECITHIN, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Emulgator Ammoniumphosphatide, MACADAMIANÜSSE, Jamaica-Rum, Rotwein, Glühwein, (GESCHWEFELT), Invertzuckersirup, Feuchthaltemittel Sorbit, Feuchthaltemittel Invertase, Traubenlikör, Grappa, Himbeergeist,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE
Fett	33,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	18,4 g		
Kohlenhydrate	45,0 g		
davon Zucker	42,6 g		
Eiweiß	5,5 g		
Salz	0,11 g		

MANDELLIKÖR, Cassis-Likör,  
Kokosflocken, Orangenlikör,  
Kokoslikör, natürliches Aroma,  
Wodka, Sultanas, Röstkaffee,  
Überzugsmittel Schellack, Batavia  
Arrak, färbendes Lebensmittel(Rote  
Beetesaft), Vanilleextrakt, Bourbon-  
Vanille, Gewürze, Zimt, (gemahlen),  
Spekulatiusgewürz(enthält,  
WEIZEN), Orangenöl, Aroma,  
Kaffeepulver, Farbstoff Titandioxid,  
Farbstoff Silber, Farbstoff Echtes  
Karmin, Farbstoff Pflanzenkohle,  
Bourbon-Vanilleschoten-Extrakt,  
Speisesalz, Koriander, Piment,  
Macis, Nelken, schwarzes  
Johannisbeerpulver, Maltodextrin,  
Anis, Kakaopulver, Kardamom,  
Sonnenblumenöl

Kennzeichnungspflichtige  
Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe,  
enthält Überzugsmittel

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

### Lagerung

Schokolade sollte immer kühl und trocken gelagert werden - aber nicht im Kühlschrank, da sie leicht Fremdgerüche annimmt und bei Feuchtigkeit beschlägt.

Optimal ist eine Lager-Temperatur von +14°C bis +18°C und eine relative Feuchtigkeit von <60%.

Da Schokolade, die dem Licht ausgesetzt ist, außerdem sehr schnell einen unangenehmen Geschmack erlangt, empfiehlt sich die Lagerung in geschlossener Originalverpackung.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 24.10.2020

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at